

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	198,104,363	202,670,412	241,855,897	178,107,169	171,823,551	182,758,693	178,300,341	107,689,571	98,718,917	95,668,878	92,144,109	87,397,643
Inversiones Financieras	114,788,895	90,206,232	59,468,864	63,099,683	69,494,268	71,755,847	78,748,540	131,620,587	120,656,455	116,928,629	112,620,577	106,819,342
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	24,316,623	22,295,252	23,093,149	19,665,654	24,815,013	22,601,324	24,728,735	23,555,565	23,885,442	23,434,722	23,769,874	24,190,019
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	42,629,478	9,539,110	9,126,170	8,953,287	8,375,617	8,149,720	7,196,958	8,166,027	8,174,193	8,182,367	8,190,549	8,198,739
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	383,457	435,998	437,070	285,894	278,701	290,218	294,870	290,799	291,089	291,380	291,672	291,964
Inventarios	5,282,222	4,986,763	4,970,288	4,843,650	4,818,083	4,878,235	4,761,028	4,889,270	4,894,796	4,900,328	4,905,865	4,911,408
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	3,360,975	3,084,210	5,770,361	8,794,401	11,758,018	14,989,472	17,848,117	21,490,382	24,676,229	27,899,474	31,085,538	15,393,746
Gastos Pagados por Anticipado	135,671	135,670	1,024,633	2,356,910	1,933,866	1,450,705	1,015,089	3,066,448	3,597,764	2,194,084	2,331,887	2,522,141
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	389,001,684	333,353,647	345,746,432	286,106,648	293,297,117	306,874,214	312,893,678	300,768,649	284,894,885	279,499,862	275,340,071	249,725,002
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	0	39,253,882	39,253,882	34,294,782	34,294,782	34,256,974	37,395,108	34,325,522	34,359,848	34,394,208	34,428,602	34,463,031
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	640,866,179	637,348,764	634,879,084	643,590,562	641,279,565	638,528,362	635,364,410	647,684,730	662,851,685	666,610,905	675,700,146	677,322,440
Activos Intangibles (Neto)	13,297,661	13,133,497	13,095,942	12,931,778	12,767,614	12,603,450	12,439,285	12,275,120	12,110,955	11,946,790	11,782,625	11,618,460
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	654,163,840	689,736,143	687,228,908	690,817,122	688,341,961	685,388,786	685,198,803	694,285,372	709,322,488	712,951,903	721,911,373	723,403,931
TOTAL ACTIVO	1,043,165,524	1,023,089,790	1,032,975,340	976,923,770	981,639,078	992,263,000	998,092,481	995,054,021	994,217,373	992,451,765	997,251,444	973,128,933
Cuentas de Orden	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	549,602	0	13,281	668,709	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	31,171	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	50,474,192	29,558,060	29,791,212	21,486,574	25,261,675	29,334,301	26,489,573	29,392,999	29,422,392	29,451,814	29,481,266	29,510,747
Otras Cuentas por Pagar	12,792,595	10,771,521	74,222,761	23,985,961	15,060,028	14,253,132	13,621,875	14,281,653	14,295,935	14,310,231	14,324,541	14,338,865

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	36,150,367	953,653	916,954	705,840	725,454	1,006,859	701,983	1,008,874	1,009,883	1,010,893	1,011,904	1,012,916
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	7,168,871	9,357,327	11,481,792	13,377,054	17,440,492	19,150,329	23,185,192	19,150,329	19,150,329	19,150,329	19,150,329	236,712
Beneficios a los Empleados	26,681,839	29,405,559	24,909,945	17,005,719	15,419,645	17,881,159	28,584,607	17,916,939	17,934,856	17,952,791	17,970,744	17,988,715
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	133,299,035	80,046,120	141,322,664	77,110,750	73,907,294	81,639,061	93,251,939	81,750,794	81,813,395	81,876,058	81,938,784	63,087,955
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274	32,135,274
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	25,446,045	24,744,648	24,491,994	25,366,947	24,983,268	24,925,270	20,394,399	24,975,145	25,000,120	25,025,120	25,050,145	25,075,195
Provisiones	18,051,964	18,023,236	17,519,620	18,950,020	18,771,366	18,474,517	18,478,319	18,511,485	18,529,996	18,548,526	18,567,075	19,585,642
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	43,498,009	74,903,158	74,146,888	76,452,241	75,889,908	75,535,061	71,007,992	75,621,904	75,665,390	75,708,920	75,752,494	76,796,111
TOTAL PASIVO	176,797,044	154,949,278	215,469,552	153,562,991	149,797,202	157,174,122	164,259,931	157,372,698	157,478,785	157,584,978	157,691,278	139,884,066
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	24,707,559	24,707,559	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640	31,238,640
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	328,062,944	329,834,976	272,669,171	278,524,162	287,005,259	290,252,261	288,995,933	292,844,706	291,901,971	290,030,170	294,723,549	288,408,250
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	866,368,480	868,140,512	817,505,788	823,360,779	831,841,876	835,088,878	833,832,550	837,681,323	836,738,588	834,866,787	839,560,166	833,244,867
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,043,165,524	1,023,089,790	1,032,975,340	976,923,770	981,639,078	992,263,000	998,092,481	995,054,021	994,217,373	992,451,765	997,251,444	973,128,933
Cuentas de Orden	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959